ПРОТОКОЛ № 1
собеседования с руководителями общеобразовательных организаций по

предварительному комплектованию сети

Дата проведения собеседований: 21 января 2020 года

Место и время проведения собеседований:
г.Дмвногорск, Отдел образования администрации города, каб.301

Присутствовали:
Кабацура Г.В. -  начальник отдела образования
Полежаева О.П. -  главный специалист отдела образования
Ерошкина И .Ю .- директор МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»
Метелкина М.В. -  директор МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева
Коршун Е.Г. -  директор МБОУ СОШ № 4
Шиверновская JI.B. -  директор МБОУ СОШ № 5
Шведюк В.Г. -  директор МБОУ СОШ № 9
Дударева А.В. -директор МАОУ гимназия 10 имени А.Е. Бочкина

Повестка дня:
1. Предварительное комплектование сети общеобразовательных

организаций на 2020-2021 учебный год по количеству классов-комплектов для
обучающихся 1-х классов.

2. Закрепление территорий за муниципальными общеобразовательными
организациями, реализующими общеобразовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования на 2020 год.

Слушали главного специалиста отдела образования Полежаеву Оксану
Петровну, которая ознакомила руководителей с результатами работы,
проведенной в течение первого полугодия 2019-2020 учебного года, по
формированию списка детей, поступающих в следующем, 2020-2021 учебном
году, в 1-й класс. Согласно постановлению администрации г. Дивногорска
№ ззп от 05.03.2014 «Об утверждении Положения о порядке выявления и учёта
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования в
муниципальных образовательных организациях на территории муниципального
образования город Дивногорск» по данные по детям 2012, 2013 годов рождения
предоставленным детской поликлиникой и детскими садами. Далее
сформированный список был направлен в Отделение по вопросам миграции
ОП №13 межмуниципального управления МВД России "Красноярское для
подтверждения фактического адреса регистрации детей по состоянию на
15.01.2020. Всего детей 2012 (X-XII месяцы) -2013 годов рождения по городу -
376 человек, 29 родителей детей 2013 года X-XII месяцев рождения планируют
поступление детей в 1-й класс в 2021-2022 учебном году. Таким образом,
количество детей-будущих первоклассников на 2020-2021 учебный год должно
составить 347 человек.

Кроме того, образовательными организациями города была проведена
работа по составлению списков будущих первоклассников, имеющих право
преимущественного приема в школу, потому что в ней уже обучаются их братья
и (или) сестры.

В ходе обсуждения директорами общеобразовательных организаций были
приняты следующие решения

1. Утвердить план набора в 1-е классы общеобразовательных организаций.
СОШ № 2  — 3 класса-комплекта, 75 обучающихся;
СОШ № 4 -  2 класса-комплекта, 55 обучающихся;
СОШ № 5 -  2 класса-комплекта, 58 обучающихся;
СОШ № 7 -  1 или 2 класса-комплекта ,28 обучающихся;
СОШ № 9 -  3 класса-комплекта, 75 обучающихся;
Гимназия № 1 0 - 3  класса-комплекта, 75 обучающихся.
Численность обучающихся в классе руководителям общеобразовательных

организаций устанавливать самостоятельно в соответствии с Санитарными
нормами и правилами.

общеобразовательными организациями:
открепить адреса «ул. Комсомольская по 21 дом», «ул. Нагорная 2» от

школы № 4 и закрепить их за гимназией №10;
открепить адреса «ул. Театральная, 1,2,3,4,5» и от школы № 9 и закрепить

их за гимназией №10.
Таким образом, ожидаемое число детей-будущих первоклассников на

закрепленных территориях составит следующее количество:
СОШ № 2 -  74; СОШ № 4 -  51; СОШ № 5 -  53; СОШ № 7 -  28;
СОШ № 9 -  71; Гимназия № 10 -  70.
Подготовить распоряжение администрации города «О закреплении

территорий за муниципальными образовательными организациями,
реализующими общеобразовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования на 2020 год» и опубликовать его на сайте
системы образования в срок до 01.02.2020.

3. До получения дополнительных разъяснений по применению ст.67
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации» руководителям общеобразовательных организаций по детям,
имеющих право преимущественного приема

принимать и регистрировать обращения о приеме в 1 -й класс;
зачислять на имеющиеся вакантные места с 01 июля 2020 года.

Отв.: руководители общеобразовательных организаций.
2. Внести изменения по территориям, закрепленным за

Отв.: Полежаева О.П.,
главный специалист отдела образования администрации города

Начальник отдела образования

Полежаева Оксана П етровна,8 (39144) 3-78-82